

	Tabela	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Valores	Valor total
<b>01</b>			<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>				
01.01	SINAP	73948/016	Limpeza Manual do Terreno (Com Raspagem Superficial)	m²	1200	R\$ 4,30	R\$ 5.160,00
01.02	SINAP	93358	Escavação Manual de Valas. AF_03/2016	m³	100	R\$ 68,04	R\$ 6.804,00
<b>02</b>			<b>PLACAS</b>				
02.01			Placas				
02.01.01			De Direção				
02.01.01.01	CPOS	68.20.010	Recolocação de Poste de Madeira	Un.	19	R\$ 315,00	R\$ 5.985,00
02.01.01.02	CPOS	22.01.0210	Testeira em tábua aparelhada, com largura de até 20 cm	Un.	19	R\$ 21,91	R\$ 416,29
02.01.02			De Orientação de Conduta				
02.01.02.01	CPOS	68.20.010	Recolocação de Poste de Madeira	Un.	8	R\$ 315,00	R\$ 2.520,00
02.01.02.02	SINAP	74209/001	Placa de Obra em Chapa de Aço Galvanizado	Un.	4	R\$ 341,17	R\$ 1.364,68
02.01.03			De Sensibilização				
02.01.03.01	CPOS	68.20.010	Recolocação de Poste de Madeira	Un.	8	R\$ 315,00	R\$ 2.520,00
02.01.03.02	SINAP	74209/001	Placa de Obra em Chapa de Aço Galvanizado	Un.	4	R\$ 341,17	R\$ 1.364,68
<b>03</b>			<b>PONTE DE MADEIRA</b>				
03.01	CPOS	68.20.010	Recolocação de Poste de Madeira	Un.	2	R\$ 315,00	R\$ 630,00
03.02	CPOS	68.20.010	Recolocação de Poste de Madeira	Un.	5	R\$ 315,00	R\$ 1.575,00
<b>03.03</b>	SINAP	74219/001	Passadiços com Tábuas de Madeira para Pedestres	m²	100	R\$ 53,59	R\$ 5.359,00
<b>04</b>			<b>BANCADAS</b>				
04.01	CPOS	68.20.010	Recolocação de Poste de Madeira	Un.	8	R\$ 315,00	R\$ 2.520,00
04.02	SINAP	74219/001	Passadiços com Tábuas de Madeira para Pedestres	m²	10	R\$ 53,59	R\$ 535,90
04.04	CPOS	68.20.010	Recolocação de Poste de Madeira	Un.	4	R\$ 315,00	R\$ 1.260,00
<b>05</b>			<b>ESCADA DE MADEIRA</b>				
05.01	CPOS	68.20.010	Recolocação de Poste de Madeira	Un.	2	R\$ 315,00	R\$ 630,00
05.02	CPOS	22.01.0210	Testeira em tábua aparelhada, com largura de até 20 cm	Un.	18	R\$ 21,91	R\$ 394,38
05.03	SINAP	74219/001	Passadiços com Tábuas de Madeira para Pedestres	m²	3	R\$ 53,59	R\$ 160,77
<b>06</b>			<b>DIVERSOS</b>				
06.01	CPOS	68.20.010	Recolocação de Poste de Madeira	Un.	1	R\$ 315,00	R\$ 315,00
06.02	CPOS	22.01.0210	Testeira em tábua aparelhada, com largura de até 20 cm	Un.	1	R\$ 21,91	R\$ 21,91
06.03	CPOS	17.02.1980	Chapisco Rústico com Pedra Britada n°1	m²	5	R\$ 7,41	R\$ 37,05
<b>07</b>			<b>SERVIÇOS COMPLEMENTARES</b>				
07.01	SINAP	72897	Carga Manual de Entulho em Caminhão Basculante 6 M3	m³	3	R\$ 22,04	R\$ 66,12
							<b>R\$ 39.639,78</b>